
Petycja do Rady Miasta Mielec
Z uwagi na program rządowy o zwiększeniu dostępności ośrodków kultury, użytku 
publicznego, jak również zdrowia dla osób z niepelnosprawnościami na terenie Mielca i 
okolicy, składam niniejszą petycję. Reprezentuję tym samym głos osób z 
niepelnosprawnościami, seniorów, a także rodziców z dziećmi.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, wnoszę o:
Przekształcenie i oddanie do użytku windy w Dom Kultury SCK, przy AL Niepodległości 7, 
39-300 Mielec, która będzie umożliwiać dotarcie z parteru do sali widowiskowej i kina 
Galaktyka. Aktualnie, osoby poruszające się wózkiem elektrycznym są całkowicie 
pozbawione możliwości korzystania z oferty kina. Winda towarowa zewnętrzna prowadzi 
tylko na półpiętro, z którego prowadzą schody zarówno na scenę jak i do sali widowiskowej.

Ponadto, w sali widowiskowej w kinie Galaktyka brakuje miejsc przeznaczonych dla osób 
poruszających się na wózku. Dobrym rozwiązaniem będzie usunięcie kilku krzeseł z 
pierwszego rzędu, aby osoby na wózkach mogły korzystać z oferty kina wraz z opiekunami.

Kolejnym istotnym elementem, który uniemożliwia osobom poruszającym się na wózku 
korzystanie z dóbr publicznych jest Przychodnia nr 4 przy ulicy Żeromskiego 17, 39-300 
Mielec jak również Przychodnia nr 5 przy ulicy Tańskiego 2, 39-300 Mielec.
Mimo, że jest tam zewnętrzna winda, wyjście z niej jest położone pod kątem prostym. Tym 
samym jest niemożliwe obrócić pacjenta na noszach w windzie. Sugerujemy zainstalowanie 
podjazdu od frontu przychodni na pierwsze piętro. Z pierwszego piętra dostęp do windy na 
kolejne piętra jest dogodny.

Na koniec, bardzo dziękuję w imieniu osób z niepelnosprawnościami i starszych za 
wydłużenie godzin otwarcia bram cmentarza komunalnego w Mielcu. Osoby zależne od 
opiekunów i rodziny mogą korzystać z ich pomocy w transporcie zarówno w godzinach 
przedpołudniowych i popołudniowych, w zależności od godzin pracy opiekunów. Wjechanie 
samochodem na teren cmentarza wraz z osobą z trudnościami w poruszaniu się to jedyny 
sposób, by umożliwić jej spotkanie z bliskimi zmarłymi. Wreszcie jest to możliwe po 
zarejestrowaniu samochodów uprzywilejowanych i okazaniu karty parkingowej osób z 
niepełnosprawnościam i,

Uprzejmie proszę w imieniu swoim oraz mieszkańców gminy Mielec o pozytywne 
rozpatrzenie petycji w jak najkrótszym czasie.

Z poparciem mieszkańców Gminy Mielec łączę wyrazy szacunku,


